capacité de l’entité à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les éléments

collectés jusqu’à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou

événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d’exploitation. S’il conclut à

l’existence d’une incertitude significative, il attire l’attention des lecteurs de son rapport sur les

informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces

informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec

réserve ou un refus de certifier ;

· il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels

reflètent des opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Le Commissaire aux comptes

Mazars

Paris-La Défense, 15 avril 2021

Jérôme Eustache

Associé

85

document publié le 31 mars 2022 au Recueil des Actes Administratifs n° 3

Comptes Sociaux
31 décembre 2020

86

document publié le 31 mars 2022 au Recueil des Actes Administratifs n° 3

Ø  BILAN – ACTIF

Note
Valeur

brute

Amortissement

/ Provision
31/12/2020

31/12/2019

 Retraité

31/12/2019

Certifié

Immobilisations incorporelles 6.1 16 324 11 853 4 471 5 661 5 198

Immobilisations corporelles 6.1 144 809 106 456 38 353 39 395 39 858

Terrains 846 245 601 635

Constructions 11 142 6 245 4 897 5 313

Installations techniques,
matériel et outillage industriels

132 520 99 966 32 554 33 257

Immobilisations corporelles en
cours 56 56 157

Avances et acomptes 245 245 33

Immobilisations financières 6.1 20 660 20 660 20 722 39 864

181 793 118 309 63 485 65 778 84 920

Stocks et en cours 585 585 483 483

Créances clients, usagers et
comptes rattachés 6.2 37 372 5 802 31 571 23 279 25 161

Créances reçues par legs ou
donations

Autres 6.3 8 051 8 051 12 618 10 736

Valeurs mobilières de
placement 6.4 24 2 22 21 21

Instruments de trésorerie

Disponibilités 6.5 109 063 109 063 95 982 95 982

Charges constatées d'avance 6.6 1 616 1 616 1 566 1 566

156 712 5 804 150 907 133 949 133 949

338 505 124 113 214 392 199 728 218 869TOTAL ACTIF

Postes (En K€)

A
C

T
I
F
 I

M
M

O
B

I
L
I
S

E

Total

A
C

T
I
F
 C

I
R

C
U

L
A

N
T

TOTAL

87

document publié le 31 mars 2022 au Recueil des Actes Administratifs n° 3

Ø  BILAN – PASSIF

Note 31/12/2020
31/12/2019

Retraité

31/12/2019

Certifié

Fonds propres / fonds associatifs sans droit de reprise

Fonds propres statutaires 19 100 19 094 19 094
Fonds propres complémentaires 39 183 38 387 41 801

Fonds propres avec droit de reprise

Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de l'entité 67 211 66 783 42 291